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Høringssvar fra Lif i forbindelse med dimensionering af speciallægeuddannelsen 2024-2028 

 

Lif takker for muligheden for at kommentere på planen for dimensionering af speciallægeuddannelsen 2024-

2028.  

 

Vi finder overordnet, at det vil være positivt at skabe flere speciallægeuddannelsespladser for at imøde-

komme den stigende efterspørgsel på specialiseret medicinskfagligt personale i såvel sundhedsvæsenet, 

som i lægemiddelindustrien. Jeres data indikerer en støt stigende efterspørgsel på læger og speciallæger i 

industrien. Fra 2013 til 2019 har der således været knap en fordobling i antallet af speciallæger i industrien. 

Det bemærkes, at jeres data synes at være et relativt konservativt estimat, hvilket måske kan skyldes, at in-

dustrien henter medarbejdere, herunder medicinsk uddannet ekspertise fra hele verden.  

 

Det fremgår endvidere af jeres data, at der især inden for specialer som endokrinologi, klinisk farmakologi, 

dermato-venerologi, kardiologi og pædiatri er – eller har været – ansat speciallæger inden for mange forskel-

lige specialer i industrien i perioden 2013-2019. Det indikerer, at specialet er væsentligt, men at det ligeledes 

er mere generiske kompetencer, der er afgørende for ansættelse i industrien, så som klinisk erfaring samt 

forskningserfaring, herunder erfaring med gennemførelse af kliniske forsøg.  

 

Såfremt væksten i lægemiddelindustrien fortsætter forventer vi, at efterspørgslen på læger, herunder special-

læger, vil stige yderligere. I den forbindelse skal det bemærkes, at lægemiddelindustrien primært er lokalise-

ret på Sjælland og i hovedstadsområdet, hvilket vil betyde, at efterspørgslen er størst i denne del af landet. 

Det afgørende er imidlertid uddannelsens kvalitet, og ikke hvor i landet (eller verden) man er uddannet.  

 

Vi ser ind i en sundhedssektor, der vil blive udfordret af, at der kommer flere ældre og flere med kroniske 

sygdomme. Samtidig er der behov for større specialisering i forlængelse af, at vi får ny og forbedret viden og 

mere specialiserede behandlinger. Disse faktorer bør også tages i betragtning i relation til fastlæggelsen af 

dimensioneringen af speciallægeuddannelsen.  

 

Såfremt I har uddybende spørgsmål, er I velkommen til at kontakte undertegnede på tlf. 51 21 80 32 eller e-

mail aho@lif.dk.  

 

Med venlig hilsen 

 
Anders Hoff 

Politisk chef for forskning og innovation 

dimensionering@sst.dk 

Sundhedsstyrelsen 
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